anulare în archiva sccrctlt din Viena. 
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CLXXXVI. 
.. 

r 542. Regel'c Fadinandii scrie Fratdui Gturgl' se cerce în Lotu modulu, ca se 1 5-1-2. 

nimiccscă planurile voivodului Pt'tm din 1110/dova. 

F erdinandus etc. 
Reverende devote etc. Jam rnrsus alias a Devotione Tua accepimus 

litteras de i 2. huius ad nos una cum iudicis Brassoviensis scâptis datas. Quae 
quidem litterae cum summam Dnis Tuae diligentiam minimeque fucatam in nos 

fidem arguant, non immerito ea ipsa sedulittate et con,tinuatione qua Dtio Tt1a 
in scribendo ad nos utitur, del.ectari debemus et certe ita est, perplacet nobis 
eiusmodi studium illi11s et a se non nisi grato animo suscepimus. Ceterum 

quod de va.ivodae Molclavensis conatibus scribi tur, optaremns quidem 1111eliora 
nobis afferri sed tamen eam fiduciam spemque singularem în DAls Tuae pru­

dentia et constrio collocatam habemus ut credamus illam omnes vias ratio­

nesque inituram esse qdbus dicti vaivodae proposita infringi debilitarique 
possint. Etenim sicutf heri scripsimus, comrnittere voluimus quin secretarium 
nostrum egregium Paulum Bornemissa ad Dncm Tuam cum mandatis nostris 
expediremus, quem prope diem apud Dnem Tuam futurum speramus. Ab eo 
facile intelliget Dtio Tua, quantum ei tribuendum putaverimus. Hodie co11se­

quutus est magnificus fidelis no bis dilectus Caspar Seredy, qui cum sexin­
gentis ad minus equis Transsylvaniam petet, cuius quidem et suorum eqc1itum 
praesenriam ad res fortius atque foelicitius gerendas n1agnum quoque adiu­
mentmn afferre posse existimamus. Accedit ad hac quod haud negleximus tum 
magnificis Petro Petrowyth et Dragffy t1ec non egregiis Michaeli Bydi et 
Christophoro Kawassy fidelibus nohis dilectis per litteras nostras iniungerc 
uti urge,nte necessitate quam possunt validissime gentibus suis praesto sint, 
omnemque opem ad defensionem istarum partium impendant. Sperantes procul 
dubio illos ipsos pro sua in nos fidelitate mandatis nostris accuraite obtem­

peraturos fore. 
Porro postquam ita praeter spem et expectationem tam nostram quam 

muhorum ali.orum evenerit, uti Romani imperii duces atque milites re infecta 
obsiclionem Pesthiensem deseruerint et inde retrocesserint, nihil certe prius 
nohis habendum duximus, quam de eo iam mmc agere et tractare ut maiori 
excercitus nostri parte in hibernis deducta et collocata, potiora subinde loca 

necessariis undiquaque pra.esicliis finnemus et munianms; daturi prneterea ope­
ram ut tum apud sanctissimum domi11um nostrnrn et sacram caesaream Ma­
iestatem fratrem et dominum nostrum charissimum, turn apuci reliquos prin­
cipes et potentatus christianos ac praesertim imperfi status coeptae huius ex­

peclitionis perpetuo cursu continuandae tam necessarium ac- piurn opus pro­
moveamus; ita sane ut opitulante deo optimo maximo id quod hac praesenti 
anno vei cessatum vd neglectum est, suh proximum ver multo auctîoribus 
quam unquam a:ntea viribus resarciatur et restauretur. Et in ea sane prudens 
Dnis Tuae consrlium non · possirnus non vehementer approbare.. Quocirca ean-
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dem hortanrnr u,t quid sibi circa expeditionem itlam nostr;;..m in omnem partem 

faciendum esse videatm, ad nos sin111l cum omnibus rernm occurrentiis crebro 

indesinenterqne perscr.ibere velit; quo nihil nobis acceptius erit et id quoque 

erga se singulari gratia recognoscere stml'ebimus. Datum Viennae 2 2. octo­

bris 1542. 

La m.cej>utulit scrisori:/: Fratri Georgio. 

Ti.irlcnelrnl Tdr. An. 1878. pag 5n-523. Conccp1uliî originalii 1.n archiva s.:cret:i din Viena. 

CLXXXVII. 

I 54~. I 542. J,raldc Grorgc scrie dpitanului Gaspar ScrcdJ', cii Pdru : ·;•oi.,,,J11/ii ilfu</-
do·iJei, a intratu în Transilvania, din care caus;î tlensulii încă este si'lihî, că ~e inllic cu 
trupele sale fo Transilvat1ia. 

Magnifice domine amice et frater observandissime. Sal11te111 etc. ln 

advento suo D 1i0 V. tantam moram fecit et eousque \'enit ut regnum hoc mox 
perdemus. Petrus vaivoda Moldavus iam in Transsylvaniam adve1,1it. Et quarnvis 

quid mihi esset faciendum a M1e regia informationem expectabam, cum tamen 

cxtrenrnrn iam pene pericult1m impendea t, secus fieri non pot uit; nisi ut qu~­

tenus clei optimi benigni tas faverit, rebus regni prospiciamus. Opportet itaque 
ut ego cum rneis gentibus rnox i11 Tramssylvaniam ingrediar ct lrcet sciam 
per I\Jtem regiam Dni V. mandatum 110n esse, nihilominus 0 11 e111 V. magnopcrc 

rogo, velit gentes s1.1as mihi et post me in subsidium miLtcre; aut si ipsamct 
venire poterit, adducat secum etiam dominmn Balassa Simonei {sic) ut una­
nimiter îVfli regiae et regno ]mic inserv iamt1s. Ceterum qi1antum ego intd ligo 

et prout mihi a iodice Brnssoviensi intelligi da tur, Petrns vaivo<la Thomam 

Kamarai, mrnctimn l\rJlis regiae aci ma11us Thurcarum declit. Quarc si quid sub­

sidii Dtio V .. mittere voluerit, ne tardet eadem, sed mitLat quamprimum ob­
serro. Dnem V. foelicissime vaiere exopto. Datlclm \Varadini in festo beatormn 

Sirnonis et Judae apostolorum I 542, 

Fraier Gcoro'ius e"1'sco.1,us f,Varadt'cnsis etc. ,., r r 

Ti'tlultt esterlltt: Magnifico domi,no Caspari Seredy partium supcrionim